
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’ Economia e delle 
Finanze 

 
 

AMMINISTRAZIONE AUTONOMA DEI MONOPOLI DI STATO 
 

IL DIRETTORE PER I GIOCHI 
 
 
 
  Vista la legge 2 agosto 1982 n. 528, sull’ordinamento del gioco del lotto, 
come modificata dalla legge 19 aprile 1990, n. 85; 
  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 1990, n. 303, 
con il quale è stato emanato il regolamento di applicazione ed esecuzione delle 
leggi n. 528/1982 e n. 85/1990; 
  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 settembre 1996, n. 
560, con il quale è stato emanato il regolamento relativo al gioco del lotto affidato 
in concessione; 
  Visto l’art. 33, comma 1, della legge 23 dicembre 1994, n. 724, come 
modificato dall’art. 19 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che prevede 
l’allargamento della rete di raccolta del gioco del lotto; 
  Visto il decreto del Ministro delle Finanze in data 7 novembre 1995 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Supplemento ordinario - n. 286 del 7 
dicembre 1995, con il quale sono stati istituiti n. 9.450 punti di raccolta del gioco 
del lotto e stabiliti i relativi criteri di applicazione; 
  Visto il decreto del 22 novembre 1999 pubblicato sulla G.U. del 29 
dicembre 1999 con il quale sono assegnati 1500 nuovi punti del gioco del lotto 
nelle rivendite di generi di monopolio site nei Comuni sprovvisti di ricevitorie; 
  Visto il Decreto Direttoriale del 30 dicembre 1999 pubblicato sulla G.U. 
del 4 febbraio 2000 con il quale è prevista l’attribuzione delle concessioni di un 
punto del gioco del lotto a tutti i soggetti titolari di una rivendita ordinaria di 
generi di monopolio, i quali ne abbiano fatto richiesta alla data del 1° marzo 1998 
e alla data del 1° marzo 1999;  

Visto l’art. 4 del decreto direttoriale del 16 maggio 2007 che ha 
modificato l’art. 3 del decreto direttoriale del 12 dicembre 2003 con il quale 
venivano fissati i criteri per l’attribuzione delle nuove ricevitorie;  

 
 
 
 
 

 
 
 
Prot 2010/13860/giochi/LTT             
 



 

 
 
   

Considerato che l’attribuzione delle concessioni è effettuata tenuto conto, 
in via prioritaria e nell’ordine, dell’anno di presentazione dell’istanza prodotta e 
dell’anzianità di servizio del soggetto titolare della rivendita di generi di 
monopolio; 
 
            DETERMINA 
 

E’ approvata in via definitiva la graduatoria - relativa alla competenza 
territoriale dell’UFFICIO REGIONALE DEI MONOPOLI DI STATO DEL 
VENETO E TRENTINO ALTO ADIGE - delle domande di assegnazione per le 
ricevitorie del lotto, pervenute alla data del 1° marzo 2010, suddivisa per la 
tipologia dei Comuni sottoindicata: 

 
 Comuni privi di ricevitorie, come risulta dall’allegato elenco che fa parte   

integrante della presente determinazione (All. 1). 
 Comuni con una ricevitoria, come risulta dall’allegato elenco che fa parte   

integrante della presente determinazione (All. 2). 
 Comuni con più ricevitorie, come risulta dall’allegato elenco che fa parte   

integrante della presente determinazione (All. 3). 
 per effetto della graduatoria approvata, sono assegnate rispettivamente n. 4 

, n. 7 e n. 0 concessioni da attribuire ai titolari delle rivendite di cui al 
foglio riepilogativo allegato (All. 4).  

 
  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico entro il 
termine di giorni 30 ovvero ricorso giurisdizionale o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine, rispettivamente, di 60 
e 120 giorni dalla stessa data di comunicazione dell’avviso di pubblicazione nella 
Gazzetta Ufficiale. 
  Copia del presente provvedimento verrà affissa all’Albo dell’UFFICIO 
REGIONALE DEI MONOPOLI DI STATO DEL VENETO E TRENTINO 
ALTO ADIGE, competente per territorio.  
 
 
Roma lì  17 giugno 2010 
 
 
        
       IL DIRETTORE   

                  


